
La Descarada

Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias

PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES
Click on the name to see more information

ABANICO

ACEITUNAS

ACOMPAÑAMIENTO CARNES

ACOMPAÑAMIENTO PESCADOS

ARROCES

ARROZ CON LECHE TE MATCHA Y VAINILLA

BACALAO CONFITADO A BAJA TEMPERATURA CON SU BRANDA...

BACALAO EN TEMPURA CON MAHONESA DE TERIYAKI Y LAGR...

BACALAO FRITO CON TOMATE RAF

BAILEYS

BOQUERONES FRITOS

CAFE CORTADO

CAFE CORTADO DESCAFEINADO DE SOBRE

CAFé AMERICANO

CAFé BOMBóN

CAFé CON LECHE

CAFÉ MANCHADA

CAFé SOLO

CALAMAR ENCEBOLLADO

CALAMAR FRITO

CALAMAR PLANCHA

CARPACCIO DE GAMBA ROJA Y BACALAO

CAVAS

CERVEZA

CHULETA DE TERNERA

CHULETA DE VACA GALLEGA

CHULETILLA DE CORDERO AL GUSTO

COCIDO ANDALUZ

COPA DE CERVEZA

COULANT DE CHOCOLATE

CREP´S DE ESPINACAS RELLENO DE VERDURAS SALTEADAS ...

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 1/146



La Descarada

CROASAN

CROISANT RELLENO RABO DE TORO

CROQUETAS CASERAS DE CHIPIRÓN

CROQUETAS CASERAS DE COCIDO

CRUJIENTE DE GALLO PEDRO

DORADA A LA PLANCHA

ENSALADA CAPRESSE

ENSALADA CAPRESSE ESPECIAL

ENSALADA CRUJIENTE DESCARADA

ENSALADA DE AHUMADOS CON AGUACATE

ENSALADA DE PIMIENTOS ASADO Y ANCHOAS

ENSALADA DE VENTRESCA DE ATUN CONFITADA

ENSALADA RULO DE CABRA

ENSALADILLA RUSA

ENTRECOT DE TERNERA

ESTOFADO

FABES

FABES CON ALMEJAS

FRUTOS DE CASCARA

GAZPACHO

GOMINOLAS Y CARAMELOS

GRESSY

GURULLOS

HAMBURGUESITA DE BUEY

HAMBURGUESITA DE JIBIA

HUEVO PASIÓN CON GULAS AL AJILLO

HUEVOS ROTOS CON BACALAO

HUEVOS ROTOS DE JAMÓN DE BELLOTA CON ACEITE DE TRU...

INFUSIONES

JAMÓN DE BELLOTA

LECHE

LECHE DE SOJA

LECHE SIN LACTOSA

LENTEJAS GUISADAS

LICORES DE CREMA

LINGOTE DE ANGUS

LINGOTE DE CARRILLERA CON AGUACATE Y QUESO EMMENTA...

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 2/146



La Descarada

LOMO DE SARDINAS, SOBRE HUMMUS, TOMATE CHERRY CONF...

LUCHA DE IBÉRICOS (2 PERSONAS)

MANGO DE ISLA CRISTINA

MANZANILLA E INFUSIONES

MARISCO POR ENCARGO

MARMITAKO

MERLUZA CON COUSCOUS DE COLIFLOR, AL CURRY ROJO, W...

MIGAS

MOLUSCOS DE TEMPORADA

NUESTRO TIRAMISÚ

PAN 

PAN BAO CON RABO DE TORO

PAN BARRA CAMPERA

PAN CENTENO

PAN DESAYUNO CAMPERO

PAN PEPITO

PAN SEMILLADO

PAN TOSTA

PATA DE PULPO A LA BRASA

PATATAS A LA RIOJANA

PESCADO SALVAJE

PIMIENTOS ASADOS CON ANCHOAS

PIÑA DEL MONTE

PLUMA DE BELLOTA

POBRES

PRESA DE BELLOTA

QUESO CAMEMBERT CON FRUTOS SECOS EN REDUCCIÓN AL P...

QUESO CAMEMBERT FRIO CON MERMELADA DE ARANDANOS  

RAPE AL GUSTO

REVUELTO DE PAPA AGRIA CON BACALAO Y GULAS

RISOTO DE PULPO Y SU AJADA

SALMONETES FRITOS

SALMOREJO

SARDINA AHUMADA MACERADA EN TEREYAKI

SASHIMI DE ATÚN CON AGUACATE Y MAHONESA DE WASABI

SOLOMILLO DE TERNERA

T-BONE

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 3/146



La Descarada

TABERNERO

TARTA DE CHOCOLATE MASCARPONE Y PACHARAN

TARTA DE QUESO CREMOSA STILO CHELSE

TATAKI DE ANGUS EN LINGOTE

TES

TOMAHAWK

TOMATE DE TEMPORADA

TOMATE DE TEMPORADA CON ANCHOA

TOMATE DE TEMPORADA CON MELVA CANUTERA

TOSTA DE ABANICO CON ALIOLI DE TRUFA

TOSTA DE AHUMADOS

TOSTA DE CRACKERS CRUJIENTE, SALMÓN CON MANTEQUILL...

TOSTADA  AGUACATE Y TOMATE

TOSTADA  ATÚN

TOSTADA ATÚN Y QUESO

TOSTADA LORENZANA

TOSTADA MANTEQUILLA

TOSTADA MIXTA

TOSTADA NOCILLA

TOSTADA PATÉ

TOSTADA PAVO

TOSTADA QUESO

TOSTADA QUESO CURADO

TOSTADA ROQUEFORT

TOSTADA SOBRASADA

TOSTADA TOMATE ATÚN Y AGUACATE

TOSTADA TOMATE PAVO Y QUESO FRECO

TOSTADA TORTILLA DE PATATA

TOSTADA TORTILLA FRANCESA

TOSTADA YORK

TOSTADA YORK Y QUESO

TOSTAS DE CRACKERS CRUJIENTE, SALMÓN CON MANTEQUIL...

TRIGO

VINOS

WOK DE VERDURAS CON CECINA Y CREMA CHEDDAR

ZUMOS

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 4/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ABANICO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GLUTEN DE TRIGO
- LECHE
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 5/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ACEITUNAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 6/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ACOMPAÑAMIENTO CARNES

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 7/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ACOMPAÑAMIENTO PESCADOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 8/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ARROCES

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE SOJA
- MARISCO DE TEMPORADA
- MOLUSCOS DE TEMPORADA
- PESCADO DE TEMPORADA
- POSIBLE TRAZAS DE APIO
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 9/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ARROZ CON LECHE TE MATCHA Y VAINILLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 10/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BACALAO CONFITADO A BAJA TEMPERATURA CON SU BRANDADA GRATINADA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BACALAO
- HUEVO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 11/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BACALAO EN TEMPURA CON MAHONESA DE TERIYAKI Y LAGRIMÓN DE
TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BACALAO
- HUEVO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- SOJA
- SULFITOS
- TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 12/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BACALAO FRITO CON TOMATE RAF

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BACALAO
- HARINA DE TRIGO
- HUEVO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 13/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BAILEYS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CREMA DE LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BOQUERONES FRITOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BOQUERÓN
- HARINA DE TRIGO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 15/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFE CORTADO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 16/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFE CORTADO DESCAFEINADO DE SOBRE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 17/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ AMERICANO

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 18/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ BOMBÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE CONDENSADA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 19/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ CON LECHE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 20/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ MANCHADA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 21/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ SOLO

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 22/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CALAMAR ENCEBOLLADO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CALAMAR
- POSIBLE TRAZAS DE APIO
- POSIBLE TRAZAS DE MOSTAZA
- POSIBLE TRAZAS DE SESAMO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 23/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CALAMAR FRITO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CALAMAR
- HARINA DE TRIGO
- MOSTAZA
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 24/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CALAMAR PLANCHA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CALAMAR
- MOSTAZA
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 25/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CARPACCIO DE GAMBA ROJA Y BACALAO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BACALAO
- GAMBA
- POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 26/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAVAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 27/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CERVEZA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CEBADA
- MALTA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 28/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CHULETA DE TERNERA

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 29/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CHULETA DE VACA GALLEGA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GUARNICIÓN CARNES [APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,FRUTOS DE
CÁSCARA,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,MOSTAZA,PESCADO,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 30/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CHULETILLA DE CORDERO AL GUSTO

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 31/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

COCIDO ANDALUZ

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- APIO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 32/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

COPA DE CERVEZA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CEBADA
- MALTA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 33/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

COULANT DE CHOCOLATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- LECHE
- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA
- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 34/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CREP´S DE ESPINACAS RELLENO DE VERDURAS SALTEADAS Y SWEET CHILI

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 35/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CROASAN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 36/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CROISANT RELLENO RABO DE TORO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 37/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CROQUETAS CASERAS DE CHIPIRÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CHIPIRÓN
- HARINA DE TRIGO
- HUEVO
- LECHE
- MANTEQUILLA
- POSIBLE TRAZAS DE APIO
- POSIBLE TRAZAS DE CRUSTACEOS
- POSIBLE TRAZAS DE PESCADO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- TINTA DE CALAMAR

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CROQUETAS CASERAS DE COCIDO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- HUEVO
- LECHE
- MANTEQUILLA
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CRUJIENTE DE GALLO PEDRO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GALLOPEDRO
- HARINA DE SOJA
- HARINA DE TRIGO
- MOSTAZA
- POSIBLE TRAZAS DE APIO
- POSIBLE TRAZAS DE CRUSTACEOS
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE MOLUSCOS
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

DORADA A LA PLANCHA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DORADA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA CAPRESSE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA CAPRESSE ESPECIAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- FRUTOS SECOS VARIADOS
- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES
- POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA CRUJIENTE DESCARADA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CACAHUETES, MANÍ, ARACHÍS
- FRUTOS SECOS VARIADOS
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA DE AHUMADOS CON AGUACATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ANCHOA
- PESCADOS AHUMADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA DE PIMIENTOS ASADO Y ANCHOAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ANCHOA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Sulphites 46/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA DE VENTRESCA DE ATUN CONFITADA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ATÚN
- SESAMO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA RULO DE CABRA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- FRUTOS SECOS VARIADOS
- MOSTAZA
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- QUESO
- TRAZAS DE CACAHUETES

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADILLA RUSA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ATÚN
- HARINA DE TRIGO
- HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE SESAMO
- POSIBLE TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENTRECOT DE TERNERA

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ESTOFADO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DERIVADOS DE LA LECHE
- HARINA DE TRIGO
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FABES

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DERIVADOS DE LA LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FABES CON ALMEJAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMEJA
- HARINA DE TRIGO
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FRUTOS DE CASCARA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- FRUTOS SECOS VARIADOS
- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 54/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

GAZPACHO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN DE HIDALGO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 55/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

GOMINOLAS Y CARAMELOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECITINA DE SOJA (E322)
- POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 56/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

GRESSY

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CREMA DE LECHE
- LECITINA DE SOJA (E322)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 57/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

GURULLOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CALAMAR
- PESCADO DE TEMPORADA
- SÉMOLA DE TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 58/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HAMBURGUESITA DE BUEY

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMENDRAS
- HARINA DE TRIGO
- LECHE
- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE SOJA
- SESAMO
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 59/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HAMBURGUESITA DE JIBIA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMENDRAS
- DERIVADOS DE PESCADO
- HARINA DE TRIGO
- LECHE
- POSIBLE TRAZAS DE APIO
- POSIBLE TRAZAS DE CRUSTACEOS
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE SESAMO
- POSIBLE TRAZAS DE SOJA
- SEPIA
- SESAMO
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 60/146



La Descarada

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 61/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HUEVO PASIÓN CON GULAS AL AJILLO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BACALAO
- GAMBA
- GULAS [CRUSTÁCEOS,HUEVO,MOLUSCOS,PESCADO,SOJA]
- HUEVO
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 62/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HUEVOS ROTOS CON BACALAO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BACALAO
- HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE APIO
- POSIBLE TRAZAS DE MOSTAZA
- POSIBLE TRAZAS DE SESAMO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HUEVOS ROTOS DE JAMÓN DE BELLOTA CON ACEITE DE TRUFA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE APIO
- POSIBLE TRAZAS DE MOSTAZA
- POSIBLE TRAZAS DE SESAMO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

INFUSIONES

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JAMÓN DE BELLOTA

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LECHE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LECHE DE SOJA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LECHE SIN LACTOSA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LENTEJAS GUISADAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- APIO
- DERIVADOS DE LA LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LICORES DE CREMA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS
- POSIBLE TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LINGOTE DE ANGUS

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LINGOTE DE CARRILLERA CON AGUACATE Y QUESO EMMENTAL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- APIO
- HARINA DE TRIGO
- QUESO
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 73/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LOMO DE SARDINAS, SOBRE HUMMUS, TOMATE CHERRY CONFITADO Y AJO BLANCO
DE PISTACHO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE
- PAN BLANCO [CEREALES,SÉSAMO,SOJA]
- PISTACHOS
- SARDINA
- SÉSAMO AL NATURAL
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 74/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LUCHA DE IBÉRICOS (2 PERSONAS)

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DERIVADOS DE LA LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 75/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MANGO DE ISLA CRISTINA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA
- POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MANZANILLA E INFUSIONES

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 77/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MARISCO POR ENCARGO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- MARISCO DE TEMPORADA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MARMITAKO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ATÚN
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MERLUZA CON COUSCOUS DE COLIFLOR, AL CURRY ROJO, WAKAME

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CURRY 
- MERLUZA
- SESAMO
- SÉMOLA DE TRIGO
- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 80/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MIGAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMENDRAS
- DERIVADOS DE LA LECHE
- HARINA DE TRIGO
- PESCADOS VARIADOS
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- SÉMOLA DE TRIGO
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MOLUSCOS DE TEMPORADA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- MOLUSCOS DE TEMPORADA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

NUESTRO TIRAMISÚ

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- HUEVO
- LECHE
- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PAN 

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- LECHE
- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE SESAMO
- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 84/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PAN BAO CON RABO DE TORO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- LECHE
- POSIBLE TRAZAS DE APIO
- POSIBLE TRAZAS DE MOSTAZA
- POSIBLE TRAZAS DE SESAMO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PAN BARRA CAMPERA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- TRAZAS DE HUEVO
- TRAZAS DE LECHE
- TRAZAS DE SÉSAMO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 86/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PAN CENTENO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 87/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PAN DESAYUNO CAMPERO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- TRAZAS DE HUEVO
- TRAZAS DE LECHE
- TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PAN PEPITO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- LECHE
- SOJA
- TRAZAS DE SÉSAMO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PAN SEMILLADO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- PIPAS DE GIRASOL
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO
- SESAMO
- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PAN TOSTA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ESPELTA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PATA DE PULPO A LA BRASA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS DE APIO
- POSIBLE TRAZAS DE MOSTAZA
- POSIBLE TRAZAS DE SESAMO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- PULPO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PATATAS A LA RIOJANA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DERIVADOS DE LA LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PESCADO SALVAJE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PESCADOS VARIADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PIMIENTOS ASADOS CON ANCHOAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ANCHOA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PIÑA DEL MONTE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA
- POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Sesame
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PLUMA DE BELLOTA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

POBRES

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- POSIBLE TRAZAS DE APIO
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS
- POSIBLE TRAZAS DE MOSTAZA
- POSIBLE TRAZAS DE SESAMO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PRESA DE BELLOTA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

QUESO CAMEMBERT CON FRUTOS SECOS EN REDUCCIÓN AL P.X.

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- FRUTOS SECOS VARIADOS
- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES
- POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

QUESO CAMEMBERT FRIO CON MERMELADA DE ARANDANOS  

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

RAPE AL GUSTO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- RAPE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

REVUELTO DE PAPA AGRIA CON BACALAO Y GULAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BACALAO
- GULAS [CRUSTÁCEOS,HUEVO,MOLUSCOS,PESCADO,SOJA]
- HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

RISOTO DE PULPO Y SU AJADA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PULPO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SALMONETES FRITOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- MOSTAZA
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- SALMONETE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SALMOREJO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS
- POSIBLE TRAZAS DE SESAMO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SARDINA AHUMADA MACERADA EN TEREYAKI

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- SARDINA
- SESAMO
- SOJA
- TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SASHIMI DE ATÚN CON AGUACATE Y MAHONESA DE WASABI

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ATÚN
- HUEVO
- MOSTAZA
- POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS
- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 108/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SOLOMILLO DE TERNERA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

T-BONE

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TABERNERO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- HUEVO
- LECHE
- SOJA
- TRAZAS DE SÉSAMO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TARTA DE CHOCOLATE MASCARPONE Y PACHARAN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- HUEVO
- LECHE
- LECITINA DE SOJA (E322)
- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TARTA DE QUESO CREMOSA STILO CHELSE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- HUEVO
- LECHE
- NATA
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TATAKI DE ANGUS EN LINGOTE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- SESAMO
- SOJA
- TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TES

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOMAHAWK

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOMATE DE TEMPORADA

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOMATE DE TEMPORADA CON ANCHOA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ANCHOA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOMATE DE TEMPORADA CON MELVA CANUTERA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- MELVA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTA DE ABANICO CON ALIOLI DE TRUFA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE
- PAN BLANCO [CEREALES,SÉSAMO,SOJA]
- SESAMO
- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTA DE AHUMADOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMENDRAS
- HARINA DE TRIGO
- LECHE
- PESCADOS AHUMADOS
- POSIBLE TRAZAS DE APIO
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE MOSTAZA
- SESAMO
- SOJA
- SULFITOS
- TRAZAS DE CACAHUETES

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTA DE CRACKERS CRUJIENTE, SALMÓN CON MANTEQUILLA DE ANCHOAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ANCHOA
- HARINA DE TRIGO
- LECHE
- POSIBLE TRAZAS DE MOLUSCOS
- SALMÓN AHUMADO
- SESAMO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA  AGUACATE Y TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- TRAZAS DE HUEVO
- TRAZAS DE LECHE
- TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA  ATÚN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ATÚN
- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA ATÚN Y QUESO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ATÚN
- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA LORENZANA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- MANTEQUILLA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA MANTEQUILLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- MANTEQUILLA
- NATA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA MIXTA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- MANTEQUILLA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA NOCILLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- AVELLANAS
- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- LECHE
- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Sesame
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA PATÉ

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- HUEVO
- LECHE
- MOSTAZA
- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA
- POSIBLE TRAZAS DE SOJA
- TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA PAVO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- POSIBLE TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Sesame
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA QUESO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA QUESO CURADO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- LECHE
- LISOZIMA (DERIVADO DEL HUEVO)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA ROQUEFORT

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA SOBRASADA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS
- POSIBLE TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA TOMATE ATÚN Y AGUACATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ATÚN
- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA TOMATE PAVO Y QUESO FRECO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- POSIBLE TRAZAS DE SOJA
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA TORTILLA DE PATATA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- HUEVO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORAS 1,2
[APIO,CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA TORTILLA FRANCESA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- HUEVO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA YORK

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- POSIBLE TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA YORK Y QUESO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DESAYUNO CAMPERO [CEREALES,HUEVO,LÁCTEOS,SOJA]
- POSIBLE TRAZAS DE SOJA
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTAS DE CRACKERS CRUJIENTE, SALMÓN CON MANTEQUILLA DE ANCHOAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ANCHOA
- HARINA DE TRIGO
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS
- POSIBLE TRAZAS DE SOJA
- SALMÓN AHUMADO
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TRIGO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMENDRAS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
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La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VINOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)
- CASEINA, CLARIFICADO VINOS SEGÚN ETIQUETADO
- VINO POSIBLE CLARIFICADOS CON CASEINA, OVOPRODUCTO
[HUEVO,LÁCTEOS]
- VINOS CLARIFICADOS CON CLARA DE HUEVO SEGÚN ETIQUE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 144/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

WOK DE VERDURAS CON CECINA Y CREMA CHEDDAR

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- QUESO
- SOJA
- TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 145/146



La Descarada

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ZUMOS

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 146/146


